



Gpr.271.2.2023

Frysztak, 25.04.2023 r.

## **ODPOWIEDŹ NA PYTANIA DO SWZ**

W związku z przesłanymi pytaniami dotyczącym Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia na realizację zadania pn.: „**Rozbudowa i modernizacja wielofunkcyjnego boiska sportowo – rekreacyjnego na terenie GOSiR we Frysztaku**”, działając na podstawie art. 284 ust.2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych ( Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.), Zamawiający udziela poniżej odpowiedzi na zadane pytania.

### **Pytanie 1:**

Z punktu XV SWZ Sposób obliczenia ceny oferty wynika, że wynagrodzenie za zadanie jest ryczałtowe, natomiast we wzorze umowy jest wynagrodzenie kosztorysowe. Prosimy o wyjaśnienia.

### **Pytanie 2:**

Czy wykonawca może samodzielnie dokonywać zmian w przedmiarze robót ? Żaden punkt SWZ nie zabrania tego.

### **Pytanie 3:**

Ze względu na trudną sytuacją rynkową, ciągłe wzrosty cen materiałów budowlanych i usług, zwracamy się z prośbą o rozważenie przez Zamawiającego możliwości zmiany zapisów w wzorze umowy, polegających na wprowadzeniu płatności częściowych dla Wykonawcy, nie częściej niż raz w miesiącu, na podstawie protokołu odbioru częściowego. Należy wziąć też pod uwagę, że przy zapisach w umowie o płatności końcowej, to na Wykonawcy spoczywa finansowanie zadania, co najczęściej wiąże z kredytowaniem. Wykonawca jest zmuszony koszty kredytu wkalkulować w koszty realizacji zamówienia, co wpływa na zwiększenie ceny ofertowej, co powoduje, że złożone oferty znacznie przewyższają posiadane środki przez Zamawiającego lub ograniczona jest liczba oferentów.

### **Pytanie 4:**

Zwracamy się z prośbą o informację czy Zamawiający dopuści możliwość zawarcia umowy przelewu wierzytelności z bankiem kredytującym finansowanie przedmiotowego zadania.

### **Pytanie 5:**

Zwracamy się z prośbą o informację czy Zamawiający dopuści możliwość zawarcia umowy przelewu wierzytelności z podwykonawcą w celu zapłaty jego wynagrodzenia bezpośrednio przez Zamawiającego.

## **Pytanie 6:**

Chcielibyśmy zauważyć, że opisana sztuczna trawa posiada dość niskie parametry zbliżone do traw instalowanych na Orlikach w latach 2008-2012, czyli o bardzo słabej jakości i trwałości. W interesie Zamawiającego jest określenie niektórych parametrów sztucznej trawy na wyższym poziomie. Wnosimy o podniesienie ilości pęczków do poziomu min. 8000/m<sup>2</sup> i wagi włókna do poziomu min. 1500g/m<sup>2</sup>. Reszta parametrów bez zmian.

Czy Zamawiający zmieni parametry sztucznej trawy według powyższej propozycji z kompletem wymaganych dokumentów, aby uzyskać nawierzchnię ze sztucznej trawy, która będzie gwarantowała bezpieczeństwo i trwałość?

## **Odpowiedź:**

**Ad.1.** Zamawiający w formularzu ofertowym oraz wzorze umowy określił wyłącznie wynagrodzenie kosztorysowe. W żadnym punkcie SWZ nie ma wskazania do wynagrodzenia ryczałtowego w rozliczeniu z Wykonawcą.

**Ad.2.** Wykonawca może dokonać wyłącznie zmian związanych z wersją wykorzystywanego do opracowania kosztorysu ofertowego oprogramowania, przy założeniu, że pozycje kosztorysowe będą się odnosić do załącznika do Specyfikacji Warunków Zamówienia jakim jest przedmiar robót. Wykonawca nie może dokonywać zmian w przedmiarze robót według swojego wyłącznego uznania. Wprowadzenie zmian innych niż wynikających z w/w oprogramowania może skutkować odrzuceniem oferty.

**Ad.3.** Zamawiający nie wprowadza zmian w sposobie rozliczenia i nie przewiduje płatności częściowych.

**Ad.4.** Zamawiający nie dopuszcza możliwości zawarcia umowy przelewu wierzytelności z bankiem kredytującym finansowanie przedmiotowego zadania.

**Ad.5.** Zamawiający nie dopuszcza możliwości zawarcia umowy przelewu wierzytelności z podwykonawcą w celu zapłaty jego wynagrodzenia bezpośrednio przez Zamawiającego.

## **Ad.6.**

Zamawiający określił minimalne wymagane parametry dla sztucznej trawy i pozostawia je bez zmian.

Wójt

( - )

Jan Ziarnik

(Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym)